
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХАЙРЮЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 29.06.2021                                                                          №  12 

с. Хайрюзовка 

 

Об исполнении бюджета 

 муниципального образования 

Хайрюзовский сельсовет  

Троицкий район Алтайского края 

 за первый квартал 2022 года 

 
Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет 

Троицкого района, Совет депутатов 

Р Е Ш И Л: 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Хайрюзовский сельсовет Троицкий район Алтайского края за первый 

квартал 2022 года (прилагается). 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

3. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономическому развитию территории и рациональному использованию 

природных ресурсов (Березников А.Ю.). 

 

Глава сельсовета                                                              М.Э. Гербер 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



КОДЫ

Форма по ОКУД 0503127

Дата 01.04.2022

ГРБС

по ОКПО 04082549

Глава по БК
303

Наименование бюджета по ОКТМО 01651470

Периодичность:

Единица измерения: по ОКЕИ 383

через финансовые 

органы

через банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Доходы бюджета - всего 010 X 16.078.781,00 3.166.356,66 0,00 0,00 3.166.356,66 0,00

     в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 10000000000000000 4.622.000,00 904.698,51 0,00 0,00 904.698,51 3.724.530,81

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 275.000,00 55.673,13 0,00 0,00 55.673,13 219.384,37

Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 275.000,00 55.673,13 0,00 0,00 55.673,13 219.384,37

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 275.000,00 55.616,00 0,00 0,00 55.616,00 219.384,37

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)

010 182 10102010011000110 275.000,00 55.615,63 0,00 0,00 55.615,63 219.384,37

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу)

010 182 10102010012100110 0,00 0,37 0,00 0,00 0,37 0,00

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

на 1 апреля 2022 г.

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,

главный администратор, администратор доходов бюджета,

главный администратор, администратор источников

финансирования дефицита бюджета

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАЙРЮЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Бюджет Хайрюзовского сельсовета Троицкого района 

месячная, квартальная, годовая

руб.

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено

Неисполненные 

назначения



через финансовые 

органы

через банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено

Неисполненные 

назначения

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации

010 182 10102020010000110 0,00 52,00 0,00 0,00 52,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10102020011000110 0,00 52,00 0,00 0,00 52,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102030010000110 0,00 5,13 0,00 0,00 5,13 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 10102030011000110 0,00 5,13 0,00 0,00 5,13 0,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 10500000000000000 1.524.000,00 546.331,10 0,00 0,00 546.331,10 977.669,10

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503000010000110 1.524.000,00 546.331,10 0,00 0,00 546.331,10 977.669,10

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 1.524.000,00 546.331,10 0,00 0,00 546.331,10 977.669,10

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 10503010011000110 1.524.000,00 546.330,90 0,00 0,00 546.330,90 977.669,10

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 010 182 10503010012100110 0,00 0,20 0,00 0,00 0,20 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 2.823.000,00 302.694,28 0,00 0,00 302.694,28 2.527.477,34

Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 156.000,00 -21.583,54 0,00 0,00 -21.583,54 177.755,35

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений

010 182 10601030100000110 156.000,00 -21.583,54 0,00 0,00 -21.583,54 177.755,35

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

010 182 10601030101000110 156.000,00 -21.755,35 0,00 0,00 -21.755,35 177.755,35



через финансовые 

органы

через банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено

Неисполненные 

назначения

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу)

010 182 10601030102100110 0,00 171,81 0,00 0,00 171,81 0,00

Земельный налог 010 182 10606000000000110 2.667.000,00 324.277,82 0,00 0,00 324.277,82 2.349.721,99

Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 435.000,00 200.579,22 0,00 0,00 200.579,22 234.893,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений 010 182 10606033100000110 435.000,00 200.579,22 0,00 0,00 200.579,22 234.893,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)

010 182 10606033101000110 435.000,00 200.107,00 0,00 0,00 200.107,00 234.893,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему платежу)

010 182 10606033102100110 0,00 472,22 0,00 0,00 472,22 0,00

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 2.232.000,00 123.698,60 0,00 0,00 123.698,60 2.114.828,99

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 10606043100000110 2.232.000,00 123.698,60 0,00 0,00 123.698,60 2.114.828,99

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10606043101000110 2.232.000,00 117.171,01 0,00 0,00 117.171,01 2.114.828,99

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 010 182 10606043102100110 0,00 6.527,59 0,00 0,00 6.527,59 0,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 303 10000000000000000 1.621.240,00 921.432,69 0,00 0,00 921.432,69 699.807,31

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 303 10800000000000000 13.000,00 1.650,00 0,00 0,00 1.650,00 11.350,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации)

010 303 10804000010000110 13.000,00 1.650,00 0,00 0,00 1.650,00 11.350,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий

010 303 10804020010000110 13.000,00 1.650,00 0,00 0,00 1.650,00 11.350,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 303 11100000000000000 70.000,00 17.541,30 0,00 0,00 17.541,30 52.458,70



через финансовые 

органы

через банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено

Неисполненные 

назначения

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 303 11105000000000120 70.000,00 17.541,30 0,00 0,00 17.541,30 52.458,70

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными фондами 

и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 303 11105030000000120 70.000,00 17.541,30 0,00 0,00 17.541,30 52.458,70

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

010 303 11105035100000120 70.000,00 17.541,30 0,00 0,00 17.541,30 52.458,70

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 303 11300000000000000 955.000,00 322.001,39 0,00 0,00 322.001,39 632.998,61

Доходы от компенсации затрат государства 010 303 11302000000000130 955.000,00 322.001,39 0,00 0,00 322.001,39 632.998,61

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества

010 303 11302060000000130 925.000,00 316.752,59 0,00 0,00 316.752,59 608.247,41

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 010 303 11302065100000130 925.000,00 316.752,59 0,00 0,00 316.752,59 608.247,41

Прочие доходы от компенсации затрат государства

010 303 11302990000000130 30.000,00 5.248,80 0,00 0,00 5.248,80 24.751,20

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 010 303 11302995100000130 30.000,00 5.248,80 0,00 0,00 5.248,80 24.751,20

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 303 11400000000000000 240.240,00 240.240,00 0,00 0,00 240.240,00 0,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности

010 303 11406000000000430 240.240,00 240.240,00 0,00 0,00 240.240,00 0,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 010 303 11406020000000430 240.240,00 240.240,00 0,00 0,00 240.240,00 0,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

010 303 11406025100000430 240.240,00 240.240,00 0,00 0,00 240.240,00 0,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 303 11600000000000000 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях 010 303 11602000020000140 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00



через финансовые 

органы

через банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено

Неисполненные 

назначения

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 010 303 11602020020000140 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 303 11700000000000000 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,00

Инициативные платежи 010 303 11715000000000150 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 010 303 11715030100000150 340.000,00 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00 0,00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (Обустройство спортивной площадки 

с Новоеловка) 010 303 11715030100004150 165.000,00 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (Благоустройство парка с Горновое)

010 303 11715030100005150 175.000,00 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 303 20000000000000000 9.835.541,00 1.340.225,46 0,00 0,00 1.340.225,46 8.495.315,54

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 303 20200000000000000 9.835.541,00 1.340.225,46 0,00 0,00 1.340.225,46 8.495.315,54

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 303 20210000000000150 184.400,00 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 120.400,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением

010 303 20216001000000150 184.400,00 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 120.400,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 010 303 20216001100000150 184.400,00 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 120.400,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 010 303 20220000000000150 2.286.345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.286.345,00

Прочие субсидии 010 303 20229999000000150 2.286.345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.286.345,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 303 20229999100000150 2.286.345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.286.345,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 303 20230000000000150 276.900,00 69.300,00 0,00 0,00 69.300,00 207.600,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов

010 303 20235118000000150 276.900,00 69.300,00 0,00 0,00 69.300,00 207.600,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 010 303 20235118100000150 276.900,00 69.300,00 0,00 0,00 69.300,00 207.600,00

Иные межбюджетные трансферты 010 303 20240000000000150 7.087.896,00 1.206.925,46 0,00 0,00 1.206.925,46 5.880.970,54

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

010 303 20240014000000150 914.600,00 40.400,00 0,00 0,00 40.400,00 874.200,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

010 303 20240014100000150 914.600,00 40.400,00 0,00 0,00 40.400,00 874.200,00



через финансовые 

органы

через банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено

Неисполненные 

назначения

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 010 303 20249999000000150 6.173.296,00 1.166.525,46 0,00 0,00 1.166.525,46 5.006.770,54

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 010 303 20249999100000150 6.173.296,00 1.166.525,46 0,00 0,00 1.166.525,46 5.006.770,54



через 

финансовые 

органы

через 

банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

по ассигнова

ниям

по лимитам 

бюджетных 

обязательств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Расходы бюджета - всего 200 X 17.090.503,00 17.090.503,00 2.702.537,14 0,00 0,00 2.702.537,14 14.387.965,86 14.387.965,86

     в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 303 0100 0000000000 000 8.087.862,00 8.087.862,00 1.642.871,54 0,00 0,00 1.642.871,54 0,00 0,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований

200 303 0103 0000000000 000 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления

200 303 0103 0100000000 000 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления

200 303 0103 0120000000 000 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 200 303 0103 0120010110 000 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0103 0120010110 200 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0103 0120010110 240 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0103 0120010110 244 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 200 303 0104 0000000000 000 3.531.700,00 3.531.700,00 817.010,68 0,00 0,00 817.010,68 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления

200 303 0104 0100000000 000 3.531.700,00 3.531.700,00 817.010,68 0,00 0,00 817.010,68 0,00 0,00

Форма 0503127 с. 2

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения

Лимиты 

бюджетных 

обязательств

Исполнено Неисполненные назначения



через 

финансовые 

органы

через 

банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

по ассигнова

ниям

по лимитам 

бюджетных 

обязательств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения

Лимиты 

бюджетных 

обязательств

Исполнено Неисполненные назначения

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления

200 303 0104 0120000000 000 3.531.700,00 3.531.700,00 817.010,68 0,00 0,00 817.010,68 0,00 0,00

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 200 303 0104 0120010110 000 2.885.300,00 2.885.300,00 727.231,97 0,00 0,00 727.231,97 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

200 303 0104 0120010110 100 1.750.400,00 1.750.400,00 247.636,18 0,00 0,00 247.636,18 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 303 0104 0120010110 120 1.750.400,00 1.750.400,00 247.636,18 0,00 0,00 247.636,18 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов

200 303 0104 0120010110 121 1.344.800,00 1.344.800,00 190.568,01 0,00 0,00 190.568,01 1.154.231,99 1.154.231,99

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

200 303 0104 0120010110 129 405.600,00 405.600,00 57.068,17 0,00 0,00 57.068,17 348.531,83 348.531,83

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0104 0120010110 200 1.116.600,00 1.116.600,00 476.805,15 0,00 0,00 476.805,15 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0104 0120010110 240 1.116.600,00 1.116.600,00 476.805,15 0,00 0,00 476.805,15 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0104 0120010110 244 1.038.300,00 1.038.300,00 442.822,86 0,00 0,00 442.822,86 595.477,14 595.477,14

Закупка энергетических ресурсов 200 303 0104 0120010110 247 78.300,00 78.300,00 33.982,29 0,00 0,00 33.982,29 44.317,71 44.317,71

Иные бюджетные ассигнования 200 303 0104 0120010110 800 18.300,00 18.300,00 2.790,64 0,00 0,00 2.790,64 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 303 0104 0120010110 850 18.300,00 18.300,00 2.790,64 0,00 0,00 2.790,64 0,00 0,00

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 303 0104 0120010110 851 18.000,00 18.000,00 2.760,00 0,00 0,00 2.760,00 15.240,00 15.240,00

Уплата иных платежей 200 303 0104 0120010110 853 300,00 300,00 30,64 0,00 0,00 30,64 269,36 269,36

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования)

200 303 0104 0120010130 000 646.400,00 646.400,00 89.778,71 0,00 0,00 89.778,71 0,00 0,00



через 

финансовые 

органы

через 

банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

по ассигнова

ниям

по лимитам 

бюджетных 

обязательств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения

Лимиты 

бюджетных 

обязательств

Исполнено Неисполненные назначения

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

200 303 0104 0120010130 100 646.400,00 646.400,00 89.778,71 0,00 0,00 89.778,71 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 303 0104 0120010130 120 646.400,00 646.400,00 89.778,71 0,00 0,00 89.778,71 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов

200 303 0104 0120010130 121 496.600,00 496.600,00 68.954,46 0,00 0,00 68.954,46 427.645,54 427.645,54

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

200 303 0104 0120010130 129 149.800,00 149.800,00 20.824,25 0,00 0,00 20.824,25 128.975,75 128.975,75

Резервные фонды 200 303 0111 0000000000 000 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления

200 303 0111 9900000000 000 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 200 303 0111 9910000000 000 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды местных 

администраций 200 303 0111 9910014100 000 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 303 0111 9910014100 800 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Резервные средства 200 303 0111 9910014100 870 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00

Другие общегосударственные вопросы

200 303 0113 0000000000 000 4.545.162,00 4.545.162,00 825.860,86 0,00 0,00 825.860,86 0,00 0,00

Расходы на выполнение полномочий 

сельских поселений 200 303 0113 0200000000 000 3.882.600,00 3.882.600,00 755.194,10 0,00 0,00 755.194,10 0,00 0,00

Расходы на выполнение полномочий 

по содержанию централизованных 

бухгалтерий и хозяйственных групп 

поселения 200 303 0113 0240000000 000 3.882.600,00 3.882.600,00 755.194,10 0,00 0,00 755.194,10 0,00 0,00

Расходы по содержанию 

централизованных бухгалтерий и 

хозяйственных групп поселения 200 303 0113 0240010820 000 3.480.000,00 3.480.000,00 615.068,91 0,00 0,00 615.068,91 0,00 0,00



через 

финансовые 

органы

через 

банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

по ассигнова

ниям

по лимитам 

бюджетных 

обязательств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения

Лимиты 

бюджетных 

обязательств

Исполнено Неисполненные назначения

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

200 303 0113 0240010820 100 3.049.600,00 3.049.600,00 531.580,47 0,00 0,00 531.580,47 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 303 0113 0240010820 120 3.049.600,00 3.049.600,00 531.580,47 0,00 0,00 531.580,47 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов

200 303 0113 0240010820 121 2.348.400,00 2.348.400,00 398.853,97 0,00 0,00 398.853,97 1.949.546,03 1.949.546,03

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

200 303 0113 0240010820 129 701.200,00 701.200,00 132.726,50 0,00 0,00 132.726,50 568.473,50 568.473,50

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0113 0240010820 200 420.400,00 420.400,00 81.873,44 0,00 0,00 81.873,44 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0113 0240010820 240 420.400,00 420.400,00 81.873,44 0,00 0,00 81.873,44 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0113 0240010820 244 420.400,00 420.400,00 81.873,44 0,00 0,00 81.873,44 338.526,56 338.526,56

Иные бюджетные ассигнования 200 303 0113 0240010820 800 10.000,00 10.000,00 1.615,00 0,00 0,00 1.615,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 303 0113 0240010820 850 10.000,00 10.000,00 1.615,00 0,00 0,00 1.615,00 0,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 303 0113 0240010820 852 10.000,00 10.000,00 1.615,00 0,00 0,00 1.615,00 8.385,00 8.385,00

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями, из субсидии

200 303 0113 02400S1191 000 397.400,00 397.400,00 138.205,22 0,00 0,00 138.205,22 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0113 02400S1191 200 397.400,00 397.400,00 138.205,22 0,00 0,00 138.205,22 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0113 02400S1191 240 397.400,00 397.400,00 138.205,22 0,00 0,00 138.205,22 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0113 02400S1191 244 373.200,00 373.200,00 128.567,40 0,00 0,00 128.567,40 244.632,60 244.632,60



через 

финансовые 

органы

через 

банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

по ассигнова

ниям

по лимитам 

бюджетных 

обязательств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения

Лимиты 

бюджетных 

обязательств

Исполнено Неисполненные назначения

Закупка энергетических ресурсов 200 303 0113 02400S1191 247 24.200,00 24.200,00 9.637,82 0,00 0,00 9.637,82 14.562,18 14.562,18

Софинансирование расходов на 

обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями, из собственных 

средств местных бюджетов

200 303 0113 02400S1192 000 5.200,00 5.200,00 1.919,97 0,00 0,00 1.919,97 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0113 02400S1192 200 5.200,00 5.200,00 1.919,97 0,00 0,00 1.919,97 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0113 02400S1192 240 5.200,00 5.200,00 1.919,97 0,00 0,00 1.919,97 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0113 02400S1192 244 4.958,00 4.958,00 1.822,60 0,00 0,00 1.822,60 3.135,40 3.135,40

Закупка энергетических ресурсов 200 303 0113 02400S1192 247 242,00 242,00 97,37 0,00 0,00 97,37 144,63 144,63

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 200 303 0113 9000000000 000 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные расходы в отраслях социальной 

сферы 200 303 0113 9090000000 000 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ремонт Административного здания в 

с.Новоеловка 200 303 0113 9090069110 000 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0113 9090069110 200 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0113 9090069110 240 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0113 9090069110 244 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 200 303 0113 9800000000 000 31.362,00 31.362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 200 303 0113 9850000000 000 31.362,00 31.362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 200 303 0113 9850060510 000 31.362,00 31.362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 303 0113 9850060510 500 31.362,00 31.362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 303 0113 9850060510 540 31.362,00 31.362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.362,00 31.362,00



через 

финансовые 

органы

через 

банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

по ассигнова

ниям

по лимитам 

бюджетных 

обязательств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения

Лимиты 

бюджетных 

обязательств

Исполнено Неисполненные назначения

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления

200 303 0113 9900000000 000 281.200,00 281.200,00 70.666,76 0,00 0,00 70.666,76 0,00 0,00

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 200 303 0113 9990000000 000 281.200,00 281.200,00 70.666,76 0,00 0,00 70.666,76 0,00 0,00

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 200 303 0113 9990014710 000 281.200,00 281.200,00 70.666,76 0,00 0,00 70.666,76 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0113 9990014710 200 185.200,00 185.200,00 21.709,76 0,00 0,00 21.709,76 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0113 9990014710 240 185.200,00 185.200,00 21.709,76 0,00 0,00 21.709,76 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0113 9990014710 244 183.200,00 183.200,00 21.366,00 0,00 0,00 21.366,00 161.834,00 161.834,00

Закупка энергетических ресурсов 200 303 0113 9990014710 247 2.000,00 2.000,00 343,76 0,00 0,00 343,76 1.656,24 1.656,24

Иные бюджетные ассигнования 200 303 0113 9990014710 800 96.000,00 96.000,00 48.957,00 0,00 0,00 48.957,00 0,00 0,00

Исполнение судебных актов 200 303 0113 9990014710 830 84.000,00 84.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 0,00

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 200 303 0113 9990014710 831 84.000,00 84.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 39.000,00 39.000,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 303 0113 9990014710 850 12.000,00 12.000,00 3.957,00 0,00 0,00 3.957,00 0,00 0,00

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 303 0113 9990014710 851 6.000,00 6.000,00 2.190,00 0,00 0,00 2.190,00 3.810,00 3.810,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 303 0113 9990014710 852 6.000,00 6.000,00 1.767,00 0,00 0,00 1.767,00 4.233,00 4.233,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 303 0200 0000000000 000 276.900,00 276.900,00 37.305,48 0,00 0,00 37.305,48 0,00 0,00

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 200 303 0203 0000000000 000 276.900,00 276.900,00 37.305,48 0,00 0,00 37.305,48 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления

200 303 0203 0100000000 000 276.900,00 276.900,00 37.305,48 0,00 0,00 37.305,48 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 200 303 0203 0140000000 000 276.900,00 276.900,00 37.305,48 0,00 0,00 37.305,48 0,00 0,00

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

200 303 0203 0140051180 000 276.900,00 276.900,00 37.305,48 0,00 0,00 37.305,48 0,00 0,00



через 

финансовые 

органы

через 

банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

по ассигнова

ниям

по лимитам 

бюджетных 

обязательств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения

Лимиты 

бюджетных 

обязательств

Исполнено Неисполненные назначения

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

200 303 0203 0140051180 100 240.200,00 240.200,00 37.305,48 0,00 0,00 37.305,48 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 303 0203 0140051180 120 240.200,00 240.200,00 37.305,48 0,00 0,00 37.305,48 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов

200 303 0203 0140051180 121 184.500,00 184.500,00 28.652,46 0,00 0,00 28.652,46 155.847,54 155.847,54

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

200 303 0203 0140051180 129 55.700,00 55.700,00 8.653,02 0,00 0,00 8.653,02 47.046,98 47.046,98

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0203 0140051180 200 36.700,00 36.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0203 0140051180 240 36.700,00 36.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0203 0140051180 244 36.700,00 36.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.700,00 36.700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 303 0300 0000000000 000 931.100,00 931.100,00 35.878,25 0,00 0,00 35.878,25 0,00 0,00

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

200 303 0310 0000000000 000 931.100,00 931.100,00 35.878,25 0,00 0,00 35.878,25 0,00 0,00

Расходы на выполнение полномочий 

сельских поселений 200 303 0310 0200000000 000 931.100,00 931.100,00 35.878,25 0,00 0,00 35.878,25 0,00 0,00

Расходы на выполнение полномочий 

по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности

200 303 0310 0250000000 000 931.100,00 931.100,00 35.878,25 0,00 0,00 35.878,25 0,00 0,00

Расходы на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности

200 303 0310 0250010850 000 911.100,00 911.100,00 35.878,25 0,00 0,00 35.878,25 0,00 0,00



через 

финансовые 

органы

через 

банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

по ассигнова

ниям

по лимитам 

бюджетных 

обязательств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения

Лимиты 

бюджетных 

обязательств

Исполнено Неисполненные назначения

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

200 303 0310 0250010850 100 781.500,00 781.500,00 33.276,00 0,00 0,00 33.276,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 303 0310 0250010850 120 781.500,00 781.500,00 33.276,00 0,00 0,00 33.276,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов

200 303 0310 0250010850 121 600.200,00 600.200,00 25.557,60 0,00 0,00 25.557,60 574.642,40 574.642,40

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

200 303 0310 0250010850 129 181.300,00 181.300,00 7.718,40 0,00 0,00 7.718,40 173.581,60 173.581,60

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0310 0250010850 200 108.600,00 108.600,00 2.602,25 0,00 0,00 2.602,25 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0310 0250010850 240 108.600,00 108.600,00 2.602,25 0,00 0,00 2.602,25 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0310 0250010850 244 105.600,00 105.600,00 2.237,50 0,00 0,00 2.237,50 103.362,50 103.362,50

Закупка энергетических ресурсов 200 303 0310 0250010850 247 3.000,00 3.000,00 364,75 0,00 0,00 364,75 2.635,25 2.635,25

Иные бюджетные ассигнования 200 303 0310 0250010850 800 21.000,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 303 0310 0250010850 850 21.000,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 303 0310 0250010850 851 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 303 0310 0250010850 852 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями, из субсидии

200 303 0310 02500S1191 000 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0310 02500S1191 200 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



через 

финансовые 

органы

через 

банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

по ассигнова

ниям

по лимитам 

бюджетных 

обязательств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения

Лимиты 

бюджетных 

обязательств

Исполнено Неисполненные назначения

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0310 02500S1191 240 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0310 02500S1191 244 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 303 0500 0000000000 000 3.684.345,00 3.684.345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 200 303 0502 0000000000 000 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 200 303 0502 9200000000 000 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 200 303 0502 9290000000 000 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Решение вопросов местного значения 

по организации в границах поселения 

электро-, тепло-, гозо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством

200 303 0502 9290018100 000 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0502 9290018100 200 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0502 9290018100 240 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0502 9290018100 244 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

Благоустройство 200 303 0503 0000000000 000 3.683.345,00 3.683.345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 200 303 0503 9200000000 000 3.683.345,00 3.683.345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 200 303 0503 9290000000 000 3.683.345,00 3.683.345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация и содержание мест 

захоронения 200 303 0503 9290018070 000 122.000,00 122.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0503 9290018070 200 122.000,00 122.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0503 9290018070 240 122.000,00 122.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0503 9290018070 244 122.000,00 122.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.000,00 122.000,00



через 

финансовые 

органы

через 

банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

по ассигнова

ниям

по лимитам 

бюджетных 

обязательств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения

Лимиты 

бюджетных 

обязательств

Исполнено Неисполненные назначения

Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципальных 

образований 200 303 0503 9290018080 000 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0503 9290018080 200 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0503 9290018080 240 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0503 9290018080 244 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00

По участию в организации 

деятельности по накоплению (в том 

числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 200 303 0503 9290018090 000 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0503 9290018090 200 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0503 9290018090 240 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0503 9290018090 244 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00

Обустройство спортивной площадки в 

с.Новоеловка 200 303 0503 92900S0261 000 1.416.187,00 1.416.187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 303 0503 92900S0261 400 1.416.187,00 1.416.187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 200 303 0503 92900S0261 410 1.416.187,00 1.416.187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 200 303 0503 92900S0261 414 1.416.187,00 1.416.187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.416.187,00 1.416.187,00

Благоустройство парка в с.Горновое

200 303 0503 92900S0263 000 1.515.158,00 1.515.158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0503 92900S0263 200 1.515.158,00 1.515.158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0503 92900S0263 240 1.515.158,00 1.515.158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0503 92900S0263 244 1.515.158,00 1.515.158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.515.158,00 1.515.158,00



через 

финансовые 

органы

через 

банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

по ассигнова

ниям

по лимитам 

бюджетных 

обязательств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения

Лимиты 

бюджетных 

обязательств

Исполнено Неисполненные назначения

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 303 0800 0000000000 000 4.016.896,00 4.016.896,00 963.822,87 0,00 0,00 963.822,87 0,00 0,00

Культура 200 303 0801 0000000000 000 617.596,00 617.596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 200 303 0801 9000000000 000 617.596,00 617.596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 200 303 0801 9020000000 000 617.596,00 617.596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ремонт памятника землякам, 

погибшим в годы Великой 

Отечественной войны в с. Гордеевка

200 303 0801 90200S0263 000 617.596,00 617.596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0801 90200S0263 200 617.596,00 617.596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0801 90200S0263 240 617.596,00 617.596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0801 90200S0263 244 617.596,00 617.596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 617.596,00 617.596,00

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 200 303 0804 0000000000 000 3.399.300,00 3.399.300,00 963.822,87 0,00 0,00 963.822,87 0,00 0,00

Расходы на выполнение полномочий 

сельских поселений 200 303 0804 0200000000 000 3.381.800,00 3.381.800,00 963.822,87 0,00 0,00 963.822,87 0,00 0,00

Расходы на выполнение полномочий 

по созданию условий для обеспечения 

жителей услугами организаций 

культуры 200 303 0804 0220000000 000 3.381.800,00 3.381.800,00 963.822,87 0,00 0,00 963.822,87 0,00 0,00

Расходы на создание условий для 

обеспечения жителей услугами 

организаций культуры 200 303 0804 0220010530 000 2.685.700,00 2.685.700,00 820.141,96 0,00 0,00 820.141,96 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

200 303 0804 0220010530 100 2.214.600,00 2.214.600,00 546.045,71 0,00 0,00 546.045,71 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 303 0804 0220010530 120 2.214.600,00 2.214.600,00 546.045,71 0,00 0,00 546.045,71 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов

200 303 0804 0220010530 121 1.694.600,00 1.694.600,00 408.370,11 0,00 0,00 408.370,11 1.286.229,89 1.286.229,89



через 

финансовые 

органы

через 

банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

по ассигнова

ниям

по лимитам 

бюджетных 

обязательств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения

Лимиты 

бюджетных 

обязательств

Исполнено Неисполненные назначения

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

200 303 0804 0220010530 129 520.000,00 520.000,00 137.675,60 0,00 0,00 137.675,60 382.324,40 382.324,40

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0804 0220010530 200 465.100,00 465.100,00 274.096,25 0,00 0,00 274.096,25 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0804 0220010530 240 465.100,00 465.100,00 274.096,25 0,00 0,00 274.096,25 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0804 0220010530 244 345.000,00 345.000,00 255.006,69 0,00 0,00 255.006,69 89.993,31 89.993,31

Закупка энергетических ресурсов 200 303 0804 0220010530 247 120.100,00 120.100,00 19.089,56 0,00 0,00 19.089,56 101.010,44 101.010,44

Иные бюджетные ассигнования 200 303 0804 0220010530 800 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 303 0804 0220010530 850 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 303 0804 0220010530 851 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00

Расходы на обеспечение деятельности 

сельских библиотек 200 303 0804 0220010570 000 173.100,00 173.100,00 11.834,91 0,00 0,00 11.834,91 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

200 303 0804 0220010570 100 142.300,00 142.300,00 11.230,65 0,00 0,00 11.230,65 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 303 0804 0220010570 120 142.300,00 142.300,00 11.230,65 0,00 0,00 11.230,65 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов

200 303 0804 0220010570 121 109.300,00 109.300,00 8.625,70 0,00 0,00 8.625,70 100.674,30 100.674,30

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

200 303 0804 0220010570 129 33.000,00 33.000,00 2.604,95 0,00 0,00 2.604,95 30.395,05 30.395,05

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0804 0220010570 200 30.800,00 30.800,00 604,26 0,00 0,00 604,26 0,00 0,00



через 

финансовые 

органы

через 

банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

по ассигнова

ниям

по лимитам 

бюджетных 

обязательств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения

Лимиты 

бюджетных 

обязательств

Исполнено Неисполненные назначения

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0804 0220010570 240 30.800,00 30.800,00 604,26 0,00 0,00 604,26 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0804 0220010570 244 30.800,00 30.800,00 604,26 0,00 0,00 604,26 30.195,74 30.195,74

Расходы на обеспечение расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями, из субсидии

200 303 0804 02200S1191 000 515.600,00 515.600,00 131.046,24 0,00 0,00 131.046,24 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0804 02200S1191 200 515.600,00 515.600,00 131.046,24 0,00 0,00 131.046,24 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0804 02200S1191 240 515.600,00 515.600,00 131.046,24 0,00 0,00 131.046,24 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0804 02200S1191 244 515.600,00 515.600,00 131.046,24 0,00 0,00 131.046,24 384.553,76 384.553,76

Софинансирование расходов на 

обеспечение расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными 

учреждениями, из собственных 

средств местных бюджетов

200 303 0804 02200S1192 000 7.400,00 7.400,00 799,76 0,00 0,00 799,76 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0804 02200S1192 200 7.400,00 7.400,00 799,76 0,00 0,00 799,76 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0804 02200S1192 240 7.400,00 7.400,00 799,76 0,00 0,00 799,76 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0804 02200S1192 244 7.400,00 7.400,00 799,76 0,00 0,00 799,76 6.600,24 6.600,24

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 200 303 0804 9000000000 000 17.500,00 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 200 303 0804 9020000000 000 17.500,00 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ремонт и благоустройство памятников 

истории и культуры, расположенных в 

поселениях 200 303 0804 9020066520 000 17.500,00 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 0804 9020066520 200 17.500,00 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



через 

финансовые 

органы

через 

банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

по ассигнова

ниям

по лимитам 

бюджетных 

обязательств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения

Лимиты 

бюджетных 

обязательств

Исполнено Неисполненные назначения

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 0804 9020066520 240 17.500,00 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 0804 9020066520 244 17.500,00 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.500,00 17.500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 303 1000 0000000000 000 83.400,00 83.400,00 20.709,00 0,00 0,00 20.709,00 0,00 0,00

Пенсионное обеспечение 200 303 1001 0000000000 000 82.400,00 82.400,00 20.709,00 0,00 0,00 20.709,00 0,00 0,00

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 200 303 1001 9000000000 000 82.400,00 82.400,00 20.709,00 0,00 0,00 20.709,00 0,00 0,00

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 200 303 1001 9040000000 000 82.400,00 82.400,00 20.709,00 0,00 0,00 20.709,00 0,00 0,00

Доплаты к пенсиям 200 303 1001 9040016270 000 82.400,00 82.400,00 20.709,00 0,00 0,00 20.709,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 303 1001 9040016270 300 82.400,00 82.400,00 20.709,00 0,00 0,00 20.709,00 0,00 0,00

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 200 303 1001 9040016270 310 82.400,00 82.400,00 20.709,00 0,00 0,00 20.709,00 0,00 0,00

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 200 303 1001 9040016270 312 82.400,00 82.400,00 20.709,00 0,00 0,00 20.709,00 61.691,00 61.691,00

Другие вопросы в области социальной 

политики 200 303 1006 0000000000 000 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 200 303 1006 9000000000 000 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные вопросы в сфере социальной 

политики 200 303 1006 9040000000 000 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие мероприятия в области 

социальной политики 200 303 1006 9040066810 000 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 1006 9040066810 200 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 1006 9040066810 240 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 1006 9040066810 244 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 303 1100 0000000000 000 10.000,00 10.000,00 1.950,00 0,00 0,00 1.950,00 0,00 0,00

Физическая культура 200 303 1101 0000000000 000 10.000,00 10.000,00 1.950,00 0,00 0,00 1.950,00 0,00 0,00

Расходы на выполнение полномочий 

сельских поселений 200 303 1101 0200000000 000 10.000,00 10.000,00 1.950,00 0,00 0,00 1.950,00 0,00 0,00



через 

финансовые 

органы

через 

банковские 

счета

некассовые 

операции
итого

по ассигнова

ниям

по лимитам 

бюджетных 

обязательств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения

Лимиты 

бюджетных 

обязательств

Исполнено Неисполненные назначения

Расходы на выполнение полномочий 

по обеспечению условий для развития 

на территории поселения физической 

культуры, школьного и массового 

спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения

200 303 1101 0230000000 000 10.000,00 10.000,00 1.950,00 0,00 0,00 1.950,00 0,00 0,00

Расходы на организацию проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения

200 303 1101 0230016670 000 10.000,00 10.000,00 1.950,00 0,00 0,00 1.950,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 303 1101 0230016670 200 10.000,00 10.000,00 1.950,00 0,00 0,00 1.950,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

200 303 1101 0230016670 240 10.000,00 10.000,00 1.950,00 0,00 0,00 1.950,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 303 1101 0230016670 244 10.000,00 10.000,00 1.950,00 0,00 0,00 1.950,00 8.050,00 8.050,00

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 450 X X X 463.819,52 0,00 0,00 463.819,52 X X



через финансовые 

органы

через банковские 

счета

некассовые 

операции

1 2 5 6 7

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 500 -463.819,52 0,00 0,00

     в том числе:

источники внутреннего финансирования 

бюджета 520 0,00 0,00 0,00

     из них:

0,00 0,00 0,00

источники внешнего финансирования 

бюджета 620 0,00 0,00 0,00

     из них:

0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 X 0,00 0,00

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 700 X 0,00 0,00

увеличение остатков средств, всего 710 X 0,00 0,00

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 710 X 0,00 0,00

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 710 X 0,00 0,00

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений

710 X 0,00 0,00

уменьшение остатков средств, всего 720 X 0,00 0,00

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 720 X 0,00 0,00

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 720 X 0,00 0,00

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений

720 X 0,00 0,00

Изменение иных финансовых активов за 

счет средств, размещенных в депозиты в 

валюте Российской Федерации и 

иностранной валюте в кредитных 

организациях 700 X 0,00 0,00

Увеличение финансовых активов, 

являющихся иными источниками 

внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 710 X 0,00 0,00

X 0,00 0,00

Уменьшение финансовых активов, 

являющихся иными источниками 

внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 720 X 0,00 0,00

X 0,00 0,00

Изменение остатков по расчетам 

(стр.810+стр.820) 800 -463.819,52 0,00 0,00

Форма 0503127 с. 3

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования по 

бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные 

назначения

Исполнено

Неисполненные назначения

итого

3 4 8 9

X 1.011.722,00 -463.819,52 1.011.722,00

X 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

X 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

000 01000000000000000 1.011.722,00 0,00 1.011.722,00

000 01050000000000000 1.011.722,00 0,00 1.011.722,00

000 01050000000000500 -16.078.781,00 0,00 X

000 01050200000000500 -16.078.781,00 0,00 X

000 01050201000000510 -16.078.781,00 0,00 X

000 01050201100000510 -16.078.781,00 0,00 X

000 01050000000000600 17.090.503,00 0,00 X

 01050200000000600 17.090.503,00 0,00 X

 01050201000000610 17.090.503,00 0,00 X

 01050201100000610 17.090.503,00 0,00 X

000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00

0,00 X

000 01060000000000500 0,00 0,00 X

 0,00 0,00 X

X X -463.819,52 X

000 01060000000000600 0,00 0,00 X

 0,00



через финансовые 

органы

через банковские 

счета

некассовые 

операции

1 2 5 6 7

Изменение остатков по расчетам с 

органами, организующими исполнение 

бюджета (стр.811+стр.812) 810 -463.819,52 0,00 X

     из них:

увеличение счетов расчетов (дебетовый 

остаток счета 121002000) 811 -3.166.356,66 0,00 X

уменьшение счетов расчетов (кредитовый 

остаток счета 130405000)

812 2.702.537,14 0,00 X

Изменение остатков по внутренним 

расчетам (стр.821+стр.822) 820 X 0,00 0,00

     в том числе:

увеличение остатков по внутренним 

расчетам 821 X 0,00 0,00

уменьшение остатков по внутренним 

расчетам 822 X 0,00 0,00

(подпись)

(подпись)

(подпись)

Форма 0503127 с.4

Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования по 

бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные 

назначения

Исполнено

Неисполненные назначения

итого

3 4 8 9

X X -463.819,52 X

X X -3.166.356,66 X

X X 2.702.537,14 X

X X 0,00 X

X X 0,00 X

X X 0,00 X

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
Н.В. Камчатный

(расшифровка подписи)

27 апреля 2022 г.

Руководитель финансово-экономической службы
(расшифровка подписи)

главный бухгалтер
И.Ф. Лазарева

(расшифровка подписи)


